
— 7998 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 77

1491

UCHWA£A Nr XIX/125/2008 RADY GMINY PIASKI

z dnia 14 marca 2008 r.

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli

Poz. 1491

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia
7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256,
poz. 2572 ze zmianami) oraz art. 4 ust 1, art. 13 pkt 2 ustawy
z dnia 20 lipca 2000r o og³aszaniu aktów normatywnych i
niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz.
449) Rada Gminy uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la tryb udzielania i rozliczania dotacji dla
niepublicznych przedszkoli po³o¿onych na terenie Gminy Pia-
ski zwanych dalej � przedszkolem�.

§2. 1.Podstaw¹ udzielenia dotacji jest wniosek do Wójta
Gminy Piaski, osoby lub instytucji prowadz¹cej przedszkole o
udzielenie dotacji.

Wniosek o udzielenie dotacji do Wójta Gminy Piaski musi
zawieraæ:

1) nazwê podmiotu wnioskuj¹cego;

2) numer wpisu przedszkola do ewidencji placówek o�wia-
towych;

3) podstawa prawna dokonania wpisu;

4) planowan¹ liczbê uczniów przedszkola;

5) zakres rzeczowy realizowanego zadania;

6) miejsce realizacji zadania;

7) czas realizacji zadania;

8) przewidywane koszty ca³kowite zadania;

9) wnioskowan¹ kwotê dotacji;

10) osoby upowa¿nione do zawierania umów w imieniu

11) numer rachunku bankowego, na który ma byæ przekazy-
wana dotacja;

12) o�wiadczenie o chêci osi¹gniêcia zysku na realizowanym
zadaniu;

13) o�wiadczenie, ¿e podmiot wystêpuj¹cy o dotacjê nie po-
siada wymagalnych zobowi¹zañ wobec ZUS i Urzêdu
Skarbowego

2. W przypadku braku na terenie Gminy przedszkola
publicznego podstaw¹ do ustalenia wysoko�ci dotacji s¹

wydatki bie¿¹ce ponoszone przez najbli¿sze Gminy na prowa-
dzenie przedszkola publicznego.

§3. Dotacje dla niepublicznych przedszkoli przys³uguj¹ na
ka¿dego ucznia w wysoko�ci 75% ustalonych w bud¿ecie
gminy wydatków bie¿¹cych ponoszonych w przedszkolach
publicznych prowadzonych przez Gminê Piaski w przeliczeniu
na ucznia, z tym ¿e na ucznia niepe³nosprawnego w wysoko-
�ci nie ni¿szej ni¿ kwota przewidziana na niepe³nosprawnego
ucznia przedszkola i oddzia³u przedszkolnego o�wiatowej
subwencji ogólnej otrzymanej przez jednostkê samorz¹du
terytorialnego.

§4. 1.Przedszkole sporz¹dza i przekazuje Skarbnikowi
Gminy sprawozdanie z wykorzystania �rodków z otrzymanej
dotacji za ka¿dy kwarta³ w terminie do dnia 15 miesi¹ca
nastêpuj¹cego po okresie sprawozdawczym.

2. W rozliczeniu podaje siê:

1) faktyczn¹ liczbê uczêszczaj¹cych do przedszkola dzieci w
danym miesi¹cu;

2) koszty ca³kowite realizacji zadania;

3) rodzaje i kwoty wydatków jakie zosta³y sfinansowane z
otrzymanej dotacji, z wyodrêbnieniem wydatków na wy-
nagrodzenia i pochodne oraz wydatki rzeczowe.

3. Wójtowi Gminy przys³uguje prawo kontroli wykorzy-
stania dotacji oraz zgodno�ci danych przekazywanych we
wniosku, informacji o ilo�ci uczniów oraz rozliczenia dotacji.

4. W przypadku stwierdzenia zawy¿onej liczby uczêszcza-
j¹cych do przedszkola w stosunku do stanu faktycznego
przedszkole zobowi¹zane jest do zwrotu nadwy¿ki dotacji
wraz z ustawowymi odsetkami okre�lonymi dla zobowi¹zañ
podatkowych licz¹c od dnia otrzymania dotacji.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§6. Traci moc uchwa³a Nr XVI/99/2007 z dnia 19 grudnia
2007 r. w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla
niepublicznych przedszkoli.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Piaskach

(-) Irena Ró¿alska


